



LAUSUNTO  
21.5.2021

Katsomme myös, että kriisin edelleen pitkittyessä tuen piiriin tulee tuoda tässä yhteydessä myös vähemmän kriisistä kärsineitä toimialoja ja yrityksiä. Palvelualoista monet ovat matalakatteisia ja täten yrityksille aiheutuu huomattavia vaikeuksia paljon matalammillakin liikevaihdon vähenemillä kuin nyt rajaksi edelleen esitetyllä 30 prosentilla.

Yllä mainitusta johtuen Palta esittää, että liikevaihtorajaa lasketaan neljännellä kierroksella 20 prosenttiin. Näin varmistetaan entistä paremmin elinkeinokelpoisten yritysten selviäminen pitkittyvän kriisin ylitse. Toinen, kylläkin huonompi vaihtoehto on muuttaa esitystä niin, että tukea kertyisi jo alemmastakin liikevaihdon laskusta, vaikka raja säilyisikin esityksen mukaisella tasolla.

Lisäksi Palta esittää, että pahiten kärsineille aloille, joissa toimialakohtainen liikevaihto on pienentynyt merkittävästi, omavastuuosuuden tulee olla puolet nykyisestä 30 prosentista. Tällä muutoksella saadaan kohdennettua hieman suurempaa tukea pahiten kriisistä kärsiville yrityksille. Toimialakohtaisen liikevaihdon olisi tällöin pitänyt laskea esimerkiksi yli 25 prosenttia.

Joustamattomien eli kiinteiden kustannusten osalta Palta katsoo, että määritelmän tulisi olla mahdollisimman joustava tukea saavien yritysten näkökulmasta. Tarkemmat listaukset ja määritelmät voivat osoittautua liian poissulkeviksi.

Esityksen mukaan kustannustukea voitaisiin jatkossa myöntää myös yrityksille, joiden alkuperäisen tukiohjelman mukainen tukikiintiö (1,8 milj. euroa) on täynnä. Tämän komissioon hyväksymän tukiohjelman mahdollistaa myös sulkemiskorvauksen myöntämisen keskisuurille ja suurille yrityksille. Tällöin tukien enimmäismäärä olisi 10 milj. euroa.

Tästä huolimatta ehdotuksessa esitetään, että keskisuurten ja suurten yritysten osalta kertatuen enimmäismäärä olisi yksi miljoona euroa ja sulkemiskorvauksessa 1,8 miljoonaa euroa. Paltan mukaan nämä kertatukien enimmäismäärät tulee nostaa 10 miljoonaan euroon, säilyttäen kuitenkin tukien yhteenlaskettu katto 10 miljoonassa eurossa. Lisäksi katsomme, että sulkemiskorvauksessa on perusteltua poistaa konsernikohtainen tarkastelu.

Palta katsoo, että edellä mainitut muutokset ovat erittäin tarpeellisia ja perusteltuja varmistaaksemme yritysten selviämisen alati pitkittyvässä kriisissä. Tätä näkemystämme tukee myös se tosiasia, että Suomi on Euroopan komission mukaan tukenut yrityksiään heikosti (kolmanneksi vähiten suhteessa bruttokansantuotteeseen) verrattuna muihin EU-maihin.

Kunnioitavasti,

Tatu Rauhamäki  
johtaja, elinkeinopolitiikka

Tuomas Ylitälo  
asiantuntija, elinkeinopolitiikka

*Palvelualojen työnantajat PALTA ry on uuden työn, digimurroksen ja tulevaisuuden työmarkkinoiden suunnannäyttäjä. Yhä nopeammin muuttuvassa maailmassa yhdistämme faktat, työmarkkinaosaamisen sekä vaikuttamisen taidot palvelutalouden ja Suomen parhaaksi. Palta on EK:n toiseksi suurin jäsenliitto ja edustamme yli 2 000 palvelualoilla toimivaa jäsentämme.*